
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες έκτακτου προσωπικού για το διάστη-
μα από τη δημοσίευση έως 31.12.2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου.

3 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργα-
νισμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης 
Ναυπλιέων - Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν., με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11246 (1)

   Υπερωρίες έκτακτου προσωπικού για το διάστη-
μα από τη δημοσίευση έως 31.12.2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258), 
2. Τον ν. 2919/2001 (Α΄ 128), που συστήθηκε με το 

π.δ. 145/2003 (Α΄ 121), περί ίδρυσης του «Αθηνά» - Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης.

3. Την υπ’ αρ. 49238/12.5.2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Ορισμός αιρετών 
εκπροσώπων του ειδικού επιστημονικού  - τεχνικού, 
τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του “ΑΘΗΝΑ” - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επι-

κοινωνιών και της Γνώσης (Ε.Κ. “Αθηνά”), β) τροποποίηση 
της συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω φορέα» (Υ.Ο.Δ.Δ. 396).

4. Την από 19.5.2022 απόφαση της 329ης συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) και 
ιδιως το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

6. Την υπό στοιχεία ΔΣ922/1.6.2023 απόφαση της από 
1.6.2023 360ης συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Κ. «Αθηνά», με θέμα «Απασχόληση Διοικητικού 
Προσωπικού», ομόφωνα αποφάσισε και ενέκρινε την 
υπερωριακή εργασία προσωπικού ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου του Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης, για το διάστημα από τη 
δημοσίευση έως 31.12.2023, ως εξής:

• Για δύο (2) υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου 240 ώρες (σύνολο), εκτιμώμενης συνολικής 
δαπάνης ύψους 1.082,40 ευρώ για το διάστημα από τη 
δημοσίευση έως 31.12.2023

Συγκεκριμένα:
Από τη δημοσίευση έως 31.12.2023:

Περιγραφή
Σύνολο 
ωρών

για έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου κλάδου TΕ Διοικητικού

120

για έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού δικαίου ορι-
σμένου χρόνου κλάδου ΔΕ Διοικητικού

120

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2023.
Το κόστος των εν λόγω δαπανών θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για τις 
ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκριμένα 
συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3775

39437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 21:59:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39438 Τεύχος B’ 3775/08.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 46143 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Διονύσου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β΄ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 12646/10.4.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου περί 

κάλυψης δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 14589/5.5.2023 έγγραφο του Δήμου Διο-

νύσου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

του Δήμου Διονύσου ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 7 60

3. ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 34 60

4. ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 60

6. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 3 60

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

9. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 2 60

10. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

11. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

12. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

13. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΗΣ 2 60

14. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

15. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

16. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

17. ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 60

18. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 60

19. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 1 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

του Δήμου Διονύσου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00.6421 δαπάνη ύψους 7.000,00 €

Στον Κ.Α. 10.6422 δαπάνη ύψους 3.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39439Τεύχος B’ 3775/08.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 118 (3)

    Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργανι-
σμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ναυ-
πλιέων - Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν., με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

3. Την υπ’ αρ. 38/16.1.2023 αρχική «ΠΡΑΞΗ αντιστοί-

χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 

Οργανισμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης 

Ναυπλιέων - Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.» με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1743/2023, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 38/16.1.2023 (Β΄ 1743) 

πράξης του Προέδρου Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. περί αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργανι-

σμού Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ναυπλιέ-

ων -Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, σε ότι αφορά 

το προσωπικό με σχέση εργασίας α) Δημοσίου Δικαί-

ου κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας και

β) προσωπικό προσωποπαγών θέσεων δημοσίου δι-

καίου εκπαιδευτικής βαθμίδας ΤΕ κλάδου ΤΕ Βρεφο-

νηπιοκόμων:

από το εσφαλμένο:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 17 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

17

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1

στο ορθό:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 17 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

17



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39440 Τεύχος B’ 3775/08.06.2023

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ9 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 38/16.1.2023 (B΄ 1743) πράξη αντιστοίχισης του Προέδρου 
Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 9 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037750806230004*


